ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE OFERTAS

ELECTRONICAS
3  PROCEDIMIENTO DE CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N2 001-2025-CS-MDH
! SELECCION PRIMERA CONVOCATORIA

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Huaquirca, a los 03 dias del mes julio del afio 2025, en el Area de Abastecimiento a las
8:15 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, encargados de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién denominado CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N2 001-2025-CS-MDH
| PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de CONSULTORIA PARA LA
{,’ ELABORACION ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA "CREACION DEL SERVICIO
DE AGUA PARA SISTEMA DE RIEGO HUAQUIRCA DEL DISTRITO DE HUAQUIRCA PROVINCIA DE
ANTABAMBA DEPARTAMENTO DE APURIMAC", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION Y OTORGAR LA BUENA DE OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el marco del
presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
El quérum necesario que exige la normativa de contratacién piblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

, ELIZABETH FANNY| Titular|X _
Presidente RAMIREZ FERIL Bipslenits Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
brimer | JUAN CARLOS Titular | X
Miembro | SALDANA Sunlente| | DePendencia: | INFRAESTRUCTURA
CABANILLAS i
Segundo | JHON ALBERT Titular | X _
Miembro |MAMANICCANA |Suplente| |DcPendencia:| ABASTECIMIENTO

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

e il \
[é- %\ |De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
\}%} 5’ participantes los siguientes proveedores:
N 4 N2 Nombre o razén social del participante RUC
A BASUALDO GARCIA ELIAS 10225171403
2 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 10401878560
3 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 10411561149
. MAMANI MAMANI JUAN CARLOS 10425284695
8 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
6 INSTITUTO DE DESARROLLO TECNOLOGICO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20450782727
- INVERSIONES ALLPAQMARKA CONSULTORES Y CONTRATISTAS
SAC 20564151492
8 CORPORACION PERU DBR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION DBR S.A.C 20564188655
? GROUP SIFUENTES & PALOMINO S.A.C. 20573007442
0 SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L. 20602884172
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dfa y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores
presentaron sus ofertas electrénicas a través del SEACE.

. Fecha de Hora de Estado dela
Ne Nombre o razoén social del postor i 3
presentacion |presentacion propuesta
INSTITUTO DE DESARROLLO
; ; TECNOLOGICO EMPRESA INDIVIDUAL 19/06/2025 22:36:20 Enviado
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 CONSORCIO VIDA 19/06/2025 23:00:09 Enviado

T Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las

mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos de presentacién obligatoria para su admisién.

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan a su evaluacién:
Nombre o razén social del REPRESENTANTE
B R - CION DE LA OFERTA
ﬂN postor i LEGAL O COMUN O
INSTITUTO DE DESARROLLO ADMITIDA
TECNOLOGICO EMPRESA TULIO
1 |INDIVIDUAL DE 20450782727 | SULLCAHUAMAN
RESPONSABILIDAD LIMITADA VALENZA
HARRY LISTER
KENTH ADMITIDA
CONSORCIO VIDA 10225171403 SIFUENTES
RAMOS
CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
Acto seguido se procede a calificar los requisitos de calificacién de acuerdo a las bases a fin de determinar
que las ofertas cuenten con la capacidad necesaria para ejecutar el contrato, siendo el resultado el siguiente:
8.1 INSTITUTO DE
A DESARROLLO
TECNOLOGICO EMPRESA
REQUISITOS DE CALIFICACION INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
A.1 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
B.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE CUMPLE
PROYECTOS DE PREINVERSION
ESPECIALISTA EN RIEGO E HIDROLOGIA CUMPLE
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA CUMPLE
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE CUMPLE
PROYECTOS DE PREINVERSION
I ESPECIALISTA EN RIEGO E HIDROLOGIA CUMPLE
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA
; ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA CUMPLE
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B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Computadoras pc o portatil. CUMPLE
Impresora multifuncional. CUMPLE
GPS CUMPLE
Estacién Total
Camioneta 4x4 CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADO
8.1 | REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO VIDA
A A.1 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
B.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE CUMPLE
PROYECTOS DE PREINVERSION
ESPECIALISTA EN RIEGO E HIDROLOGIA CUMPLE
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA CUMPLE
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE CUMPLE
PROYECTOS DE PREINVERSION
ESPECIALISTA EN RIEGO E HIDROLOGIA CUMPLE
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA CUMPLE
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Computadoras pc o portétil, CUMPLE
Impresora multifuncional. CUMPLE
GPS CUMPLE
Estacién Total
Camioneta 4x4 CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADO

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 001: INSTITUTO DE DESARROLLO TECNOLOGICO
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES PUNTAJES

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 20 PUNTOS

9.1 METODOLOGIA DE PROPUESTA 25 PUNTOS
CAPACITACION ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 22 PUNTOS (VER ANEXO 1)

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 20 PUNTOS

PLANIFICACION DETALLADA 10 PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97 PUNTOS

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 002: CONSORCIO VIDA
l FACTORES PUNTAJES

9.2
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EXPERIENCIA ADICIONAL DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD AITHNIaS
METODOLOGIA DE PROPUESTA 15 PUNTOS {VER ANEXO 01)
CAPACITACION ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 0 PUNTOS (VER ANEXO 01)
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 20
PLANIFICACION DETALLADA 5 PUNTOS (VER ANEXO 01)
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 60 PUNTOS

10 | RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICAS

puntos) establecido en las bases:

||' De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de
{ evaluacién econ6émica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo (80

F PUNTAJE
- PUNTAJE DE ORDEN DE
N° | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR | L\ 100 o TECNICO HRTLALTON
TOTAL
INSTITUTO DE DESARROLLO i
1 | TECNOLOGICO EMPRESA INDIVIDUAL 97 PUNTOS punTos| 1ERLUGAR
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIO VIDA 60 PUNTOS | 60 PUNTOS 2D0 LUGAR

El postor CONSORCIO VIDA, no cumple con el puntaje minimo para pasar a la evaluacién econémica.

11 ! APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

cuyas ofertas son las siguientes:

| Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas econdémicas de los mencionados en el SEACE,

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
INSTITUTO DE DESARROLLO
1 | TECNOLOGICO EMPRESA INDIVIDUAL 175,000.00 100 puntos
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION TECNICA - ECONOMICA
124 |COEFICIENTEDE | TECNICO 0.70
** IPONDERACION ECONOMICO 0.30
EVALUACION FINAL Y ORDEN DE PRELACION
BONIFICA I
CALCULO DEL PUNTAJE ; |
o pmsonan | | || DB e oo
PTPI=C1 PTI + 16N 5% TOTAL | PRELACION
POBIOR C2 PEI Remypg | CIENTO
(10%)
INSTITUTO DE
DESARROLLO
TECNOLOGICO _
EMPRESA igg%g;g% = 99 4.95 9.9 113.80 Pl':;ir
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
13 | ACUERDO ADOPTADO

Teniéndose como resultado de la evaluacién TECNICA Y ECONOMICA de la oferta se tiene el orden de
! prelacién del postor que ocupo el primer lugar de acuerdo a la evaluacién total.

|14 | ACUERDO ADOPTADO
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Finalmente siendo las 12:45 horas del mismo dfa, mes y afio, los responsables del Comité de Seleccién dan
por aprobado los resultados, se ADJUDICA Y OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR: INSTITUTO DE
DESARROLLO TECNOLOGICO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA por el monto
de §/175,000.00 (ciento setenta y cinco mil con 00/100 soles)

Asimismo, el Comité de Seleccién recomienda en cumplimiento con el Art. 83° numeral 83.1 del reglamento,
dentro de los 10 dfas hébiles posteriores al consentimiento de la buena pro, la DEC inicia la verificacién
posterior de los documentos de la oferta del postor ganador de la buena pro que no consten o no se hubieran

verificado a través de la FUT

POR LO DESCRITO EL COMITE

LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES AL PRESENTE PROCEDIMEINTO DE SELECCION J

DE SELECCION RECOMIENDA REALIZAR LA VERIFICACION Y VALIDEZ DE

15

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

1o R Lt o)

ELIZABETH FANNY RAMIREZ FERIL
Presidente (T) Comité de Seleccién

: =)
L2

e s_/ e, e
JUAN CARLOSSALDANA CABANILLAS JHON ALBERT MAMANI CCANA
Primer Miembro (1) Comité de Seleccién Segundo Miémbro (T) Comité de Seleccién
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AN ! ¥

POSTOR N° 001: INSTITUTO DE DESARROLLO TECNOLOGICO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

De acuerdo a lo considerado en factor de evaluacién técnica (capacitacién del personal clave), el postor
acredita 250 horas de capacitacién, por lo que le asigna el puntaje correspondiente de 22 PUNTOS.

O8®

UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” DE ICA
Facultad de Ingenieria Pesquera y de Alimentos

TEMARID

JOSE HUGO FIESTAS ALVARADO
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POSTOR N° 002: CONSORCIO VIDA
el postor en el desarrollo de factor de evaluacién técnica (metodologia de
propuesta) no realiza adecuadamente, haciendo mencién en el desarrollo para
servicio de elaboracién de expediente técnico de acuerdo al folio (471) la
presente convocatoria es realizado para estudio de pre inversion, por lo que se
asigna el puntaje de acuerdo a las bases integradas.

distribucidn espaciail de lcs canaies zonas de pérdida y areas pnontanas

de intervencion

1] ESTRATEGIA DE MPLEMENTACION PASOS, FASES Y RECURSOS
REQUERIDOS

La mplementlacidn de la elaboracion de expedientes ecnicos en canales de
nego reguare una plan f.cacion estructurada que garantice la eficiencia calidad
y sostenibitdad del proceso A continuac:dn, se presenta una estrategia de
implementacidn dividida en fases con los pases especificos y recursos

necesancs en cada slapa

Fase 1: Planificacién y Disefio de la intervencion

Pasos:
Diagnsstico pret'minar de! estado de locs canales axistantes
= Defimcidon de los objetvos especificos y aicance del expediente técnico

« Elabarac:én del cronggrama y asignacion de roles y responsabidades

Recursos requeridos:

-
« Personal técnico (ingeneros. topografos técmcos en hdraulica) J

et L = S
» Documentacién técnica y antecedentes — * et
n,-' |-. > T _.-l‘l
o k
38" T 2 L 3 s gk
7,

El postor acredita capacitacion del personal clave (Jefe de proyecto) como se puede evidenciar en
la presente imagen las horas de capacitacion y fechas habrian sido adulteradas o modificadas. Por
lo que carece de veracidad el comité decide no otorgar el puntaje correspondiente el cual debe
serverificado la veracidad y autenticidad de acuerdo a las normativas vigentes del reglamento de la
ley general de contratacion publicas

ING. JUSTO ABILIC CARDENAS PRESENTACION
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El postor en la elaboracion de planificacion detallada realiza el cronograma de ejecucion a tres
meses de forma erronea ya que el presente estudio esta considerado para el pazo de 60 dias.
Siendo incrongruente y mal desarrollado dicho factor de evaluacion. Por lo que el comité otroga el
puntaje de acuerdoa las bases integradas.

CONSORCIO VIDA o
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